
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0067777
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Obra de ejecución de diversas obras de fábrica en la obra 5337091 Proyecto de
conexión hidrológica y mejora de hábitats en los meandros del tramo bajo del río Arga (Navarra). fase 2.”,
a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 22.668,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.428,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.668,24 EUR.

Clasificación CPV
45113000 - Trabajos a pie de obra.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Foral de Navarra
Código de Subentidad Territorial ES22

Dirección Postal

España

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad con lo dispuesto en el art.
44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas ante Secretario General Técnico del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
(MAPAMA).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a156d76d-6fc8-4f8e-9e97-444366b63df6


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Construcciones y Contratas Bernardo, S.A.
NIF A50355874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.471,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.190,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelva la adjudicación. Importe de adjudicación IVA no incluido.
Fecha del Acuerdo 26/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el articulo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 12:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar DOS sobres señalados con las letras "A" y "B", en caso de solicitarse
así en el presente pliego. Dichos sobres, cerrados, estarán dirigidos a Unidad Territorial de Contratación nº 3 Grupo
TRAGSA, sita en C/ Cobalto, 3 47012 Valladolid, debiendo figurar en el anverso el título y la referencia del
procedimiento de licitación, la razón social del licitante, o, en caso de personas físicas, el nombre del licitante, y
contendrán la información que se requiere en estos pliegos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0JuHrSfz8l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004463541 |  2019-323831 | Thu, 26 Sep 2019 11:40:01:850 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151137828999597268840136443381694680305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0JuHrSfz8l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

